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[Christmas Møller.] 
køb, samtidig med at man, selv om det 
ikke sker i Traktat-Form, dog holder de 
gamle Tal, kan ikke bæres i det lange Løb, 
for det fører til, at vi valutarisk ikke kan 
klare det. Derfor har vi blot forlangt at 
faa Besked af. Ministeren om, hvorvidt 
man fra Ministeriets Side var klar over, 
at nu maatte, om jeg saa maa sige, Status 
gøres op paa dette Omraade. Det kan Mini- 
steren virkelig ikke bebrejde Det konser- 
vative Folkeparti; vi havde Ret til at stille 
os paa et langt mere angribende Standpunkt, 
end vi har gjort her i Tinget i Dag, da vi 
i Tide har advaret mod den Situation, 
vort Land nu er kommet i. 

Ordføreren (Alsing Andersen): I An- 
ledning af, at det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen heroppe fra Talerstolen for lidt 
siden følte sig som Martyr under Behand- 
lingen af denne Sag, vil jeg gerne oplæse et 
ganske kort Citat af en Tale, som blev holdt 
ved Nytaarstid, og jeg udbeder mig den 
højtærede Formands Tilladelse dertil. Det 
lyder saaledes: 

Hele Verden ved, at vi kan vedlige- 
holde og vedligeholder et godt Forhold 

' til  ̂ de kapitalistiske Stater, ligegyldigt 
hvilken Regeringsform, den fascistiske 
medindbefattet, der raader dér. Vi blan- 
der os ikke i Tysklands indre Anliggender 
: . . .  og vort Forhold til Tyskland be- 
stemmes ikke af dets Indenrigspolitik, 
men- af dets Udenrigspolitik. 

Denne Tale, der virker som en kraftig Re- 
primande til det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen, er holdt af Sovjetunionens Uden- 
rigsminister, Hr. Litvinov. 

Udenrigsministeren (P.Munch):  Jeg 
har ikke et eneste Øjeblik bebrejdet Det 
konservative Parti eller dets Ordfører eller 
Formand, at de fremfører de Problemer, 
som foruroliger deres Sind, og gør det her 
fra denne Talerstol. Jeg finder det ganske 
naturligt, at dette sker. 

I samme Omfang som Spørgsmaalet 
har været formuleret, har jeg svaret paa det. 
Jeg har svaret, at den Vanskelighèd, der 
ligger i, i at vi paa den ene Side maa opret- 
holde Samhandelen med andre Lande og 
samtidig udvide vore Indkøb fra England, 
kan klares, saa længe der bestaar en handels- 
politisk Situation af den nuværende Karak- 

. ter. Alle de Tal, som hører til für at under- 
bygge dette, kan vi naturligvis ikke komme 
ind paa ved denne Debat, men dem er jeg 
rede til at give i enhver Forhandling, der 
derom kunde blive ført. 

Saa sagde det ærede Medlem, at jeg 
maatte være klar over, at han havde været 
misfornøjet med mig. Jeg maa erkende, at 
efter de meget smukke Vendinger, det ærede 
Medlem havde brugt i sine forskellige Ud- 
talelser, havde jeg faaet det modsatte Ind- 
tryk, at han endogsaa var tilfreds med mig 
rent personligt taget; men jeg har maaske 
ikke haft den rette Indsigt i det ærede 
Medlems Form for at fremføre sine Tanker. 

Aksel Larsen: I Anledning af, at 
det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
følte Trang til at gaa op og demonstrere, 
hvilket Vrøvlehoved han e r . . .  ; ; 

Formanden: Jeg maa paatale den 
Udtryksform, den ærede Taler nu kommer: 
ind paa at anvende. 

Aksel Larsen: Jeg tilbagekalder Ud- 
trykket, men mener, hvad jeg sagde -..,-. 

Formanden: Den Maade at rette sig ' 
efter Formandens Henstilling paa kan jeg 
ikke anerkende. Hvis ikke den ærede Taler 
kommer ind paa at benytte en anden Frem- 
gangsmaade i sine Udtalelser, bliver jeg 
nødt til at gøre Brug af Forretningsordenens 
strengere Bestemmelser over for ham. 

Aksel Larsen: . . .  kan jeg ikke til- 
bageholde den Bemærkning, at medens vi 
Kommunister bremses, saa snart vi taler 
om vort sydlige Nabolands indre Forhold, 
eller hvad dets Statsmænd har udtalt ved 
forskellige Lejligheder, er der intet i Vejen 
for, at Socialdemokratiets Ordfører her ved 
denne Sags Behandling kan staa op og tale om 
Sovjetunionens Forhold eller citere, hvad rus- . 
siske Statsmænd siger; det gør ingen Ting.. .  

Formanden: Jeg tager Anledning til 
at gøre opmærksom paa, at det, der er frem- 
ført af Ordføreren, ikke i nogen Maade er en 
Kritik af det ̂ russiske Styre eller af Ruslands 
indre Forhold. '홢 

Aksel Larsen: Jeg kan naturligvis 
være af den Mening, at som det sete af- 
hænger af Øjnene, afhænger det hørté af 
Ørene, og jeg opfatter nu det, der siges fra 
socialdemokratisk Hold, paa den rigtige 
Maade. Den ærede Ordfører for Social- 
demokratiet skulde hellere, naar han ende- 
lig vilde blande sig i Debatten, have svarer 
paa det, der blev fremført rat mit Partis 
Ordfører ved denne Sags første Behand- 
ling. Det drejer sig ikke om, hvad,Litvinov ' 
har sagt i den paagældende ;Tale,- 홢 men om 


